divan bulunmaktadır.Bu divanların çalışılmamış olanlarını da arşivlerden bulup

edebiyatımıza kazandırma düşüncesiyle Natıki Divanı‘nı çalıştık.

Çalışmamızda İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi numara 1225‘de yer alan

Natıki Divanı‘nı kullandık. Arapça ve Farsça beyitleri olduğu gibi çalışmamıza

ekledik.

1199/1785 yılında doğan Natıki Koca Müftü adıyla tanınır.Erzurum‘da ve

Kars‘da hem hocalık yapmış hem de dönemin önemli hocalarından dersler almıştır.

Pek çok eserinide tahsil zamanında oluşturmuştur. Arapçayı çok iyi bilir.

Natıki Divanı‘nı 1274 yılında tertib etmiştir.

tercemesinden edinilmiştir.

Şu üç kaynak çalışmış olduğumuz Ahmet Dursun Efendi hakkında bilgiye yer

vermiştir.

Mehmet Nail Tuman, Tuhfe-i Nāilí

Mahmud Kemal İnal, Son Asır Türk Şairleri

Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu, Erzurum Şairleri

“Ahmed Dursun Efendi bin İshak Efendi bin Halil Efendi, Ardahan‘da 1199

(1785) senesinde Dedegül köyünde doğmuştur. Dört buçuk yaşında mekteb-i

ebcedhāneye başlamıştır. Beş yaşında Kur‘anˈı hatm etmiştir. Şavşatlı Ahmet

Efendi‘den Arapça dersleri almış yaşı 15 olduktan sonra Kars‘a gidip eğitimine burada

2 Doç.Dr.İpekten,Haluk vd, Tezkirelere Göre Divan Edebiyatı İsimleri Sözlüğü,Kültür ve Turizm

divanını beyan etmiştir.

Ahmed Natıki de ;

"Dedegüldür vaṭanım, masḳat-ı reisim amma

‘Ayn-ı gül oldu ‘ulūm içre bu rūḥum, rūḥum

Sebeb-i ḥāṣılamız şehr-i ‘ulūm-i Ḳarṣ‘dır

Sebeb-i rif‘atimiz rütbe ile Erzen-i Rūm"

buyurmuş ve teşekkür etmiştir. 73 tarihinde divanını hāk-pāye göndermiştir.”

Natıki 1280 / 1863 tarihinde vefat etmiştir. Erzurum‘da Kars Kapısı

Kabristanında medfundur.

Natıki mahlası ve adıyla ilgili şu müfredi yazmıştır;

İsm-i Aḥmet Nāṭıḳí maḫlaṣ aña

Maṭla‘ Necm-i diyānet rūḫumuz her dem sūr

Vāḳı‘ā meşġūl idip men śevr-i fıḳhından ġurer

Yoḳsa te’ḫíre sebep olmazdı bir fi‘l diğer

Gerçi esvede değil göñlüm sūr şān-ı hüner

Ma‘rifet bābında yektā bir ġazel-i Necmí şükr

Şol ġazel Necmí‘sini himmetle eylerse meğer

Müftü-i Erżurūm Nāṭıḳ itdi zer bāb gibi(58a.5)

1274 (1857) yılında divan tamamlanmıştır.

‘‘Ķıldım tertíb-i dívān-ı Nāšıķí fí tāríĥ erbā‘ u seb‘ín u mieteyn u elf”(63a)

“Dívānın itmām eyledin Nāṭıḳ bu dem ḳıldın firāġ

Bir çıķdı tāríĥim dedim Sulṭān Mecídi ġāzi mı” (62b Tāríĥ-i Dívān)

Divanını bitirdiğinde yaşının yetmişe geldiğini söyler ;

İstanbul Kütüphanesi‘nde 1225 numarada kayıtlı Divan nüshasının

kullanıldığı bu çalışmada şu sonuçlara ulaşılmıştır:

Üzerinde çalıştığımız Natıki mahlaslı kişinin gerçek adı Ahmet Dursun

Efendi‘dir. Hal tercemesinden anlıyoruz ki 1199 / 1785 yılında Ardahan‘ın

Dedegül köyünde doğmuştur.Hayatını mütfülük yaparak geçirmiştir. Küçük

yaştan itibaren Arapça eğitimi almıştır.

Divanının yanında şu eserleri de vardır :

 Mecma‘ül Fevā‘id ve Ma‘denü‘l Ferā‘id

 Kirāse-i Nātıkā

 Terceme-i Nātıkiyye

 Nazm-ı Nātıki